
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ Βαθμός Ασφαλείας       : 
Τηλέφωνο  :2105385690 Ημερομηνία                   : 9-07-2019 
FAX            : 2105314877 Αριθμ. Πρωτ.                 : 33832 
Ε-mail         :biomed.sciences@uniwa.gr Βαθμός Προτεραιότητας: 
Πληροφορ.: Π. Τσόλκα 

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής Εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων 
του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
  

Η Πρόεδρος του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 και 5 καθώς και του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν.4521/2018 
(Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018 τ.Α΄) « Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ.Α΄) «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση 
της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
Ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί με τις διατάξεις του Ν.4589/2019. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6 α του Ν. 4559/2008 (ΦΕΚ 142/03-08-2018 τ.Α΄). 
5. Τη με αριθμ.38008/Ζ1/06-03-2018 (ΦΕΚ 117/06-03-2018, τ.Υ.Ο.Δ.Δ) «Σύσταση-Συγκρότηση- 

Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής  του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής/Καθορισμός 
των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Ιδρύματος». 

6. Τη με αριθμ. 163494/Ζ1/2-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/9-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.): «Τροποποίηση της 
αριθμ. 38008/Ζ1/06-03-2018 υπουργικής απόφασης, με θέμα» Σύσταση-Συγκρότηση-
Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής/ Καθορισμός 
των επιμέρους αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του Ιδρύματος» (Υ.Ο.Δ.Δ.117). 

7. Τη με αρ. 214688/Ζ1/13-12-2018 (Φ.Ε.Κ. 5648/14-12-2018 τ.Β΄): «Παράταση των 
προβλεπόμενων στο άρθρο 3 του Ν. 4521/2018 θητειών του συνόλου των Προσωρινών 
οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

8. Το άρθρο 1 «Πεδίο Εφαρμογής» παρ.2 της Υ.Α 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15-09-
2017): Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι.  και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. , των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 



 

 

των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017 (τ.Α΄114). 
9. Τη με αρ. πρωτ. 32004/01-07-2019 «Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών 

Τομέων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» με ΑΔΑ: 
10. Το γεγονός, ότι η αρμοδιότητα έχει περιέλθει στον Πρόεδρο του Τμήματος 

 
 

Αποφασίζει  και  Ορίζει 
 

Εφορευτική Επιτροπή Εκλογών ανά Τομέα για την ανάδειξη Διευθυντών των πέντε (5) Τομέων του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας ως εξής: 

• Εφορευτική Επιτροπή Τομέα Αισθητικής και Κοσμητολογίας 

Τακτικά Μέλη: 
Kίντζιου Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγήτρια - Πρόεδρος. 
Κεφαλά Βασιλική, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγήτρια - Μέλος. 
Παπαγεωργίου Σπυρίδων, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών, - Μέλος. 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
Ράλλης Ευστάθιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής. 
Σφύρη Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών. 
Τερτίπη Νίκη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών. 

• Εφορευτική Επιτροπή Τομέα Ακτινολογίας και Ακτινοθεραπείας 

Τακτικά Μέλη: 
Μπάκας Αθανάσιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Αναπληρωτής Καθηγητής - Πρόεδρος. 
Οικονόμου Γεωργία, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια - Μέλος. 
Παπαβασιλείου Περικλής, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής - Μέλος. 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
Γώγου Λήδα, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγήτρια. 
Κεχαγιάς Δημήτριος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
Λαβδάς Ελευθέριος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής. 
 

• Εφορευτική Επιτροπή Τομέα Ιατρικών Εργαστηρίων  

Τακτικά Μέλη: 
Θαλασσινός Νικόλαος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής – Πρόεδρος. 
Γιαννουλάκη Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας – Μέλος. 
Tράπαλη Μαρία, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας – Μέλος. 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
Βογιατζάκη Χρυσάνθη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας. 
Κριεμπάρδης Αναστάσιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 



 

 

Μπελούκας Απόστολος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής. 

• Εφορευτική Επιτροπή Τομέα Οδοντικής Τεχνολογίας 

Τακτικά Μέλη: 
Θεοχαρόπουλος Αντώνιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητής – Πρόεδρος. 
Σεμπέπου Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών – Μέλος. 
Κοσμά Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, βαθμίδας Λέκτορας Εφαρμογών – Μέλος. 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
Γιαννικάκης Σταύρος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγητής. 
Προμπονάς Αντώνιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγητής. 
Ιωαννίδου Αλεξάνδρα. μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών. 

• Εφορευτική Επιτροπή Τομέα Οπτικής και Οπτομετρίας 

Τακτικά Μέλη: 
Δρακόπουλος Παναγιώτης, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγητής – Πρόεδρος. 
Πατέρας Ευάγγελος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Αναπληρωτής Καθηγητής – Μέλος. 
Πλακίτση Αθηνά, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρη Καθηγήτρια – Μέλος. 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
Χατζηχρήστου Ελένη, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Καθηγήτρια. 
Καραμπάτσας Κωνστ/νος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Επίκουρος Καθηγητή. 
Νίνος Γεώργιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος, Λέκτορας Εφαρμογών. 
 
 
 
Οι εκλογές για την ανάδειξη των Διευθυντών Τομέων θα διεξαχθούν την Πέμπτη 18 Ιουλίου 2019 με 
ώρα έναρξης της ψηφοφορίας την 12:00  και ώρα λήξης την 14:00. 

• Οι εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή Τομέα Αισθητικής & Κοσμητολογίας θα διεξαχθούν, 
στην αίθουσα Κ5. 002β της Πανεπιστημιούπολης 1. 

• Οι εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή Τομέα Ακτινολογίας & Ακτινοθεραπείας θα 
διεξαχθούν, στο Γραφείο Καθηγητών της Πανεπιστημιούπολης 1, Κ.4 (ισόγειο ΣΕΥΠ). 

• Οι εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή Τομέα., στην αίθουσα K4-101 της 
Πανεπιστημιούπολης 1. 

• Οι εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή Τομέα Οδοντικής Τεχνολογίας θα διεξαχθούν, στην 
αίθουσα Κ4.011 - Γραφείο καθηγητών της Πανεπιστημιούπολης 1. 

• Οι εκλογές για την ανάδειξη του Διευθυντή Τομέα Οπτικής & Οπτομετρίας θα διεξαχθούν, στην 
αίθουσα Κ5. 120 της Πανεπιστημιούπολης 1. 

 
Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα διεξαχθεί  την Πέμπτη 18 Ιουλίου  2019 με ώρα 
έναρξης της ψηφοφορίας την 15:00  και ώρα λήξης την 17:00. 



 

 

 
Η Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την άσκηση του εκλογικού δικαιώματος, την εξέταση 
των τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν και την ταχεία απόφαση επ΄ αυτών, την άρτια διεξαγωγή 
της ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσματος και γενικότερα την επίλυση οποιουδήποτε 
ζητήματος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρμόζοντας τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας. 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην ιστοσελίδα και στους πίνακες ανακοινώσεων του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών. 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 
 

 

Παναγιώτα Τσόλκα 

Αναπλ. Καθηγήτρια 

 

Επισυνάπτεται το Σώμα των Εκλεκτόρων ανά Τομέα κατά αλφαβητική σειρά ως 

ακολούθως: 

Τομέας Αισθητικής και Κοσμητολογίας: 
1.ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
2.ΓΚΡΕΚ ΙΩΑΝΝΑ, βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή.   
3.ΚΕΦΑΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
4.ΚΙΝΤΖΙΟΥ ΕΛΕΝΗ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
5.ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια 
6.ΣΙΑΝΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
7 ΡΑΛΛΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
8.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
9.ΣΦΥΡΗ ΕΛΕΝΗ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
10.ΤΕΡΤΙΠΗ ΝΙΚΗ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
11.ΓΑΡΔΙΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΔΙΠ. 
12.ΔΗΛΑΒΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΕΤΕΠ. 
 
 



 

 

Τομέας Ακτινολογίας & Ακτινοθεραπείας 
1.ΓΩΓΟΥ ΛΗΔΑ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
2. ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
3. ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
4. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 
5. ΛΑΒΔΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
6. ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
7. ΠΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ-ΕΤΕΠ. 
 
Τομέας Ιατρικών Εργαστηρίων 
1.ΑΝΘΟΥΛΗ-ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΦΡΑΓΙΣΚΗ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
2.ΒΕΝΕΤΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
3.ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
4.ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
5.ΚΡΙΕΜΠΑΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
6.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 
7.ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
8.ΚΑΡΚΑΛΟΥΣΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
9.ΜΠΕΛΟΥΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
10.ΝΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
11.ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Επίκουρος Καθηγήτρια. 
12. ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, Λέκτορας. 
13. ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Λέκτορας. 
14.ΤΡΑΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ, Λέκτορας. 
15.ΑΠΛΑΚΙΔΗ - ΧΑΣΙΑΠΕΤΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, ΕΤΕΠ. 
16.ΒΟΪΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, ΕΤΕΠ. 
17.ΜΠΡΙΣΙΜΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΕΤΕΠ. 
18.ΣΟΠΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ, ΕΔΙΠ. 
 
Τομέας Οδοντικής Τεχνολογίας 

1.ΓΙΑΝΝΙΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
2.ΠΡΟΜΠΟΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
3.ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
4.ΤΣΟΛΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 
5.ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
6.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
7.ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
8.ΚΟΣΜΑ ΕΛΕΝΗ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
9.ΣΕΜΠΕΠΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, Λέκτορας Εφαρμογών. 



 

 

 
Τομέας Οπτικής & Οπτομετρίας 

1.ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, α΄ βαθμίδας Καθηγητής. 
2.ΧΑΤΖΗΧΡΗΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ, α΄ βαθμίδας Καθηγήτρια. 
3.ΠΑΤΕΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
4.ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
5.ΠΛΑΚΙΤΣΗ ΑΘΗΝΑ, Επίκουρος Καθηγήτρια. 
6.ΧΑΝΔΡΙΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής. 
7.ΝΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
 

 

 

Εσωτερική διανομή 
1. Τμήμα ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ  - ΠΑ.Δ.Α 
2. Δ/νση Διοικητικού 
3. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 
4. Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Υγείας & Πρόνοιας 
5. Μέλη Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής των πέντε (5) Τομέων του Τμήματος, Τακτικά και 
Αναπληρωματικά 
6. Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος 

 

 
 


